Проте ситуація вже в самій Думі
змушувала українських селян консолідуватися, принаймні,
для відстоювання своїх інтересів у аграрній сфері.
Щонайменше двоє з катеринославських селян – Возовик і
Лисенко – були в числі перших 22 осіб, які записалися до
т.зв. Українського клубу на його організаційному засіданні
1(14) травня 1906 р. [5, с. 81]. У цьому була перспектива,
перервана дочасним розпуском Думи.

Думська (парламентська) діяльність одними промовами
не обмежується, однак саме виступи на пленарних
засіданнях є найбільш показовими для реконструкції
поглядів чи публічної позиції депутата.